На початок війни в російській армії налічувалося 3,5 мільйонів українських солдат, а в австрійському війську служили 250 тисяч західних українців [1, с.9].

Одним із наслідків Першої світової війни стала перемога Лютневої буржуазно-демократичної революції в 1917 році в Росії, якою було покладено край 300-річному монархічному режимові династії Романових. Революція розпочалася 23 лютого (8 березня н. ст.), коли соціалістичні партії організували в Петрограді демонстрацію. У наступні дні страйки і демонстрації стали масовими. До страйкарів-робітників приєднався 160-тисячний гарнізон російської столиці. Заворушення почалися також в тилкових гарнізонах і на фронті. 2 (15) березня цар Микола II зрікся влади.

Склалися сприятливі умови для піднесення національно-визвольного руху та вирішення соціальних проблем пригноблених народів. Мабуть, ніхто в Росії не сприйняв з такою радістю й ентузіазмом Лютневу революцію, як українці. І це цілком зрозуміло.